ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PODER LEGISLATIVO

1

REQUERIMENTO Nº 003/2025

Sra. Presidente;
Senhores (a) Vereadores (a).

O Vereador CLÉBIO DA SILVA COSTA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, REQUER, após a aprovação pelo soberano
plenário desta Casa de Leis, que o Senhor Prefeito Municipal encaminhe para o
distrito de Vila Mandi o aparelho de raio x que se encontra parado no Hospital
Municipal.

FUNDAMENTAÇÃO - JUSTIFICATIVA - MOTIVO:

Chegou aí conhecimento deste parlamentar que existe

um aparelho de raio x sem uso no Hospital Municipal, uma vez que foi adquirido
um aparelho de raio x novo e mais moderno.

Desta forma, e que requeremos que o antigo aparelho

seja disponibilizado para atender a comunidade de Vila Mandi.

Sala das Sessões, aos 18 de fevereiro de 2025.

CLÉBIO DA SILVA COSTA
Vereador

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
R

E
Q

 0
03

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. C
le

bi
o

da
 S

ilv
a

C
os

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//s
an

ta
na

do
ar

ag
ua

ia
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

01
B

A
D

A
98

18
D

1C
83

B
F

6A
56

64
14

56
64

9C
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

00
67